
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lutego 2025 r. 

Poz. 192 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 

oraz wysokości tej pomocy 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważo-

nego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2128 oraz z 2024 r. poz. 1032 i 1806) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 25 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) 1700 zł dla obszarów, o których mowa w art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczy-

pospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125), oraz obszarów na północ od granic określo-

nych w § 2 pkt 1–3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie określenia 

granic między wodami morskimi a wodami śródlądowymi do celów wykonywania rybołówstwa (Dz. U. poz. 1824) 

za okres ochronny węgorza w okresie od dnia 16 marca do dnia 30 kwietnia określony w § 3 pkt 3 lit. b rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów i okresów 

ochronnych organizmów morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1556, z 2023 r. poz. 362 i 1037, z 2024 r. poz. 244 i 1697 oraz z 2025 r. poz. 168);”; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Działanie Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej – dokument potwierdzający liczbę dni zaprzestania 

wszelkiej działalności połowowej w okresie, którego dotyczy działanie, wydany przez organ administracji morskiej 

lub administracji rybackiej dla statku rybackiego objętego realizacją operacji.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w zakresie działania Tymczasowe zaprzestanie dzia-

łalności połowowej w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych 

zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 w sprawach objętych po-

stępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przyznaniem tej pomocy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-

dzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 


		2025-02-13T14:56:07+0000
	Monika Salamończyk




